Egregios inobædientia patronos se præstant Pontificii,
 dum clandestina matrimonia, à filiis familiâs sine consensu con-
 tracta, irrita esse judicant: solum enim illi liberorum consensum ad ma-
 trimonium firmum ac ratum efficiendum sufficere asserunt, & parentum
 consensum de honestate esse, non autem de necessitate conjugii inqui-
 unt, ut pro se interpretantur leges in Jure Civili. Quod solenniter
 negamus & Parentum consensum maximè de Necessitate esse
 stabilimus 1. Mandato Divino de honore debito, vi quarti præ-
 cepti, parentibus exolvendo. 2. Legibus & exemplis scriptura Sa-
 cra. 3. Exemplis & decretis Ethnicis, qui consensum æquè requi-
 runt. Ita namq; inquit Hermione filia Helena apud Euripidem:
 Νουφραίων μὲρ τῶν εὐῶν πατρὶς ἐμὸς μέγιστος ἔστι, καὶ ἐμὸν
 τὰ δὲ κέρειν. 4. Quia pater matrimonium potest contractum rescindere,
 vel si consummatum sit, filium parte hereditatis privare. Dari tamen
 speciales quosdam casus, in quibus ratione circumstantiarum ha-
 bitâ, potestas patrum est vel limitanda vel inhibenda: Si parentes con-
 sentire nequeunt; ut furiosi, captivi, absentes, cum latet, ubi la-
 teant: Vel si nolunt ut Duri & avari, tunc conjugium honestè po-
 terit iniri, Magistratu loco parentum fungente, ut ejusmodi pa-
 rentibus nulla fiat injuria Dn. D. Bald.

QUÆSTIO

QUÆSTIO XVII.

An præter Sedem Beatorum & Carcerem damnatorum detur locus tertius, Purgatorium?

Pontificii, ut Articulorum fidei vel corruptores vel totales everfores, duobus his locis cælo & Inferno non contenti, tertium, Purgatorium, adiiciunt, asserentes, esse locum subterraneum inferno contiguum, ubi post mortem animæ eorum fidelium, quæ vel adhuc obstricta reatu alicujus pænæ temporalis, vel etiam cum aliquibus peccatis venialibus, vel cum utroq; ex corpore migraverunt (non autem animæ omnium, sed eorum tantum, qui in Christo quidem obierunt, nondum tamen ad plenum purgati: Concil. Trident.) accessu cælorum prohibita & à conspectu Dei remota (quod vocant pœnam damni) detinentur & cruciantur (quod vocant pœnam sensus) usq; dum plenè expurgata beatitudinem cælestem consequi valeant. Appellant das Fegefewer à Germ. Fegeu, expurgare. Et ignem illum sacrum, qui hætenus culinas monachorum & sacrificulorum tam splendide calcfecit, fundos & reditus eorum tantopore amplificavit, crumenas totius mundi (ut Dn. Chemn. loquitur) expurgavit, tam fideliter alere conantur, atque à B. Luthero in favillas & cineres redactum, plenis buccis exuscitare, ut etiam pro dogmate fidei, rudiori plebeculæ venditent, qui nisi olim ibi purgandos se credituri sunt, eternum gehennâ ipsos ustulandos esse. Fulcra, at ruinosâ, ex Scriptura S. petunt Matth. 12. 31. Peccatum in Spiritum S. nec in hoc nec in futuro seculo remittitur. Unde inferunt. E. quadam peccata in futuro seculo remittuntur. Scilicet per purgatorium exuruntur! Hic 1. plus concluditur quàm præmittitur. 2. Idem valet ac si dictum sit: habebit remissionem in eternum; ita enim explicat Marc. 3. 29. Nec juvat locus Matth. 5. 26. Non exis donec persolveris ultimum quadrantem. Nulla hic ignis mentio, neque particula donec notat finem temporis seu possibilitatem rei, sed continuationem, seu aduamiam, & æquipollet Negativæ, Nunquam, ut in Scripturis accipitur. Nos, quia est 1. ἀγγελος, 2. ἀγγέλιος, 3. ἄγγελος.

Sess. 6. c. 2.
de M. s.

Bellarmin. l. 1.
de purgat.
c. 15. Becan.
in manual.
l. 1. c. 3. Co-
sterus in
Enchirid.
&c.

Super hunc
locum.

1. Sam 15.
ult, 2. Sam.
6. ult. Es. 22
14. Matth.
1. ult. c. 28.
ult. &c.

3. cum analogiâ fidei. 4. Patribus pugnat, & 5. absurda secum trahit, meritò, Pontificios in Purgatorio relinquentes, secessum ab illis facimus.

QUÆSTIO XVIII.

An Mortui quo ad substantiam numero eadem corpora in Resurrectione sint habituri ?

Cum corpora nostra ex contrariis principiis, videlicet Elementis conflata sint, nullum est dubium, quin eadem discedente animâ corruptioni obnoxia sint atq; iterum dissolvantur. Unde rationi nostræ non convenit, quod idem numero corpus, quod in terrâ corruptum, igne absumtum, à feris a vibusquè discerptum, vel alio quopiam modo destructum est, in extremo die sit resurrecturum. Hinc non nulli exorti, qui singulari phantasiâ statuunt, Regenerationem nostram esse substantialem transformationem in cœleste aliquod corpus, imò in ipsum corpus Christi: ut

in Postilla Dom. Trin. Weigelius. Dahero haben die Christen einen zwiefachen Leib/ den einen auß der Erden von Adam/ den andern vom Himmel auß Christi Geist/ darumb wer den Geist Christi nicht hat/ der ist nicht sein. Die Bleubige Seele hat zweyerley Fleisch/ das eine auß der Erden ist des Todes/ das andere auß den Heiligen Geist von oben herab ist des Ewigen lebens. Sed Rationis subtilitatibus in rebus credendis valere jussis, Scripturæ, quæ fidei amussis, plus tribuimus; dicimusque: Nos quidem regenerari, non autem quoad substantiam novæ reddi, quippe non substantia, sed tantùm qualitates mutabuntur. Unde Græci dicunt: σῶμα erit τῆρο, sed non τοῖστο. Et Maxima: Idem erit corpus substantia numerali, diversum qualitate dotati. Corpora nostra glorificata non futura erunt animalia, sed Spiritualia, verum non ratione gratiæ sed ποιοῦντων. Anselmus dicit. Non erit corpus Spirituale quidditate, sed potestate. Beati erunt similes angelis, E. non planè cum ipsis ijdem. Similitudo enim non in substantiâ sed Qualitate

consistit. Erunt πικραίνουσι, non αἰσχροῦ, ἰσάμενοι non
 ἰσάμενοι. Jobus hoc eodem corpore, quod hic affligitur, se ibi corona. Job. 19. 26.
 tum in & Redemptorem suum esse aspecturum, indubitato credit. Idem Luc. 16. 24.
 corpus, quod hic sceleribus polluitur, flammis ibi torquetur. 25. 2. Cor.
 2 Si substantialiter mutandus esset homo per regenerationem, 5. 10.
 non sufficeret corporis, sed potius anima requireretur mutatio, eaq; in prel. &
 substantialis, quod tamen ipsi negant: Advertente Admod. Rev. & publ. super.
 Ampl. Dn. D. Praeside. 3. Corruptibile hoc (Corpus nostrum) 1. Epist. Pe-
 induet incorruptionem. 4. Corpora erunt conformia corpori Christi. tri. c. 1.
 sti, qui idem post resurrectionem corpus habuit, quod corrupti- 1. Cor. 15. 53
 onem non vidit. 9. Corpora nostra sunt templa Spiritus Sancti Phil. 3. 21.
 propterea non possunt annihilari. Explosa igitur hæc Chy- Psal. 16. 9.
 miastorum opinio. 1. Cor. 3.
 16, 17.

QUÆSTIO XIX. ET ULTIMA

Qua in re Beatitudo Æterna formaliter sic di-
 cta consistat?

Tom. 2. disp.
 Beatitudo Æterna dupliciter potest considerari, vel Objectivè vel 1. q. 3. part.
 Formaliter. Objectiva cognitio est bonum illud, cuius possessione efficiamur 1. Col. 45.
 Beati; Formalis est istius boni possessio. Alteram jam mittimus: Theol.
 de formali nobis nunc res est; de quâ dissidentes sunt Autorum Scholast.
 opiniones. Alii enim dicunt, eam consistere in Visione Dei, ut part. 2. 17.
 Greg. de Valent, Becanus, qui hanc opinionem Thoma tribuit. 1. c. 3.
 Alii in Amore, ut Storius. Alii in Gaudio, ut Aureolus: Verum nos Loc. Theol.
 generatim dicimus, Cœlestem Beatitudinem consistere in Dei fruitio- ul. D. Ni-
 ne, que hos tres actus simul includit, cum Dn. D. Gerardo. Ex vi- colat in
 sione enim oritur Amor (videbimus autem Deum sicut est) ex visio- Theor. vit.
 ne & Amore, Gaudium, ultimum felicitatis nostræ complemen- at. Polan. l.
 tum. Augustinus Deum sine fine, inquit, videbimus, sine fastidio amabi- 1. Synt. The-
 mus, sine d. fatigatione laudabimus. ol. 6. 6.

Et hæc quæstione impræsentiarum concludi-
 mus. Orantes DEUM Patrem Domini no-

C 3

stri
 1. 2. de C. D.
 6. 30.

stri JESU CHRISTI, ut nos ad illam felicitatem, ubi nullum erit malum, nullum latebit bonum, vacabitur Dei laudibus, qui erit omnia in omnibus. *August. l. 22. de C. D. c. 30.* perducere dignetur, quô cum Eo & omnibus Sanctis Angelis in æternum regnemus, vivamus, laudemus. Cui Deo nostro sit Laus, Honor & Gloria in nunquam terminanda secula, Amen.

Schediasma

Ad Præstantis. Dn. M. JOACHIMUM CRUSIUM, Respond.

*Qui mihi pro famulo frater tuus adfuit olim,
Nobile DOCTORIS jam diadem a gerit.
Tu quoq; præstabas eadem mihi munia quondam,
Ingenio fratrem fac imitere tuum.
Sic DOCTOR ALI redimitus tempora lauru,
Alter eris, CRUSI, frater & alter ego.*

exoratum à Dn. Resp.
exaratum à Præsidente

Paulo Roberto D.

Ad

Ad

Præstantissimum ac Erudi-
tissimum Dn. M. Respondentem.

HAud sat Amyntiadæ terram vicisse rotun-
dam

Unam, quin fieret glomerati pondera mundi
Plura dari capiens. Cuncto splendente potiri
Regno gaudebat : Tibi sic, doctissime Crusi,
Exeruisse caput satis haud est Lipside clarâ
Musis, sed nostro quoq; Te arte probare Lyceo
Incipis, hæc præsens testis mihi charta, proinde
Gratulor, utque tuæ doctrinæ semina claræ
Diffundas, oro, longè per fœdera mundi.

ἐξ ὑπογύμνου Φιλίας καὶ ἀγάπης
ἐνεκα fudit

M. Jacobus Weller Variscus.

F I N I S.

Handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.